



WOJSKOWA KOMENDA UZUPELNIEN  
w Nowym Sączu  
KANCELARIA JAWNA

Nr. 139/22  
2022-02-02  
33-300 Nowy Sącz



Nowy Sącz, 03.02.2022r.

Dotyczy: naboru do terytorialnej służby wojskowej w ramach tworzenia 114 batalionu lekkiej piechoty w Limanowej

Szanowny Burmistrzu / Szanowny Wójcie

Zwracam się z prośbą oraz informacją odnośnie intensyfikacji prowadzonego naboru do terytorialnej służby wojskowej w ramach uzupełnienia pododdziałów 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej – **priorytetowo nowo formowanego 114 batalionu lekkiej piechoty w Limanowej.**

Wymieniony batalion jest intensywnie tworzony i trwają prace logistyczne zmierzające do jego pełnego uruchomienia, a tym samym wzbogacenia lokalnego terenu w żołnierzy OT, których obecność wpłynie na wzmocnienie lokalnej obronności, a co za tym idzie terytorialnego bezpieczeństwa administrowanych powiatów.

Funkcjonowanie 114 batalionu lekkiej piechoty w Limanowej to duże możliwości dla lokalnej społeczności, która weźmie udział w realnym umocnieniu obronności państwa, w pierwszej kolejności w zakresie lokalnym. Niewymierne korzyści powstania tego batalionu obejmują także wartość ekonomiczną, gdyż przystąpienia do Wojsk Obrony Terytorialnej daje możliwość połączenia pracy zawodowej, życia rodzinnego z pasjami militarystycznymi i korzyściami finansowymi.

Naszym zadaniem jest pozyskanie kandydatów – przyszłych żołnierzy Obrony Terytorialnej – spośród ludności lokalnej. Niewątpliwie przełoży się to na dyspozycyjność i możliwości operacyjnego działania formacji na naszym terenie, ze względu na lokalne działanie, brak długich dojazdów ludzi z innych rejonów województwa. Jest to zasadniczym celem całej formacji Wojsk Obrony Terytorialnej, której dowództwo przykłada szczególną wagę do lokalnego mobilizowania obywateli w kręgu poszczególnych powiatów.

Zgodnie z misją WOT „zawsze gotowi, zawsze blisko”, proponujemy szczególny rodzaj służby wojskowej, w którym wartością nadrzędną jest patriotyzm oraz pasja wymagane od potencjalnych kandydatów. Południe Polski to region o szczególnych znamionach wolnościowych, dlatego wierzę, że wspólne działanie na rzecz obronności przełoży się na dynamiczne uzupełnienie 114 batalionu lekkiej piechoty w Limanowej.

Dla uściślenia i przekazania konkretnych informacji odnośnie ważnych aspektów naboru do 114 bhp istotnych dla kandydatów, przedstawiam najważniejsze

założenia określone w korespondencji z Dowódcą 11 Małopolskiej Brygady Terytorialnej:

- ✓ pierwsze szkolenie na terenie powiatu limanowskiego planowane jest na miesiąc kwiecień br., jednakże jego realizacja zależna jest od otrzymania konkretnych stanowiska etatowych z Dowództwa Wojsk Obrony Terytorialnej; planowany i orientacyjny termin otrzymania stanowisk do uzupełnienia określony jest na koniec I kwartału;
- ✓ każdy żołnierz powołany do 11 MBOT początkowo do aktualnie funkcjonujących batalionów (Rząska, Oświęcim) będzie miał możliwość przeniesienia do 114 batalionu w Limanowej na wniosek żołnierza; w pierwszej kolejności kryterium przeniesienia będzie miejsce zamieszkania (zatem każdy mieszkaniec terenu administrowanego przez WKU w Nowym Sączu – powiat limanowski, powiat nowosądecki, powiat gorlicki, miasto Nowy Sącz – będzie miał możliwość przeniesienia do batalionu w swoim regionie – czyli aktualnie do 114 blp w Limanowej);

Po dokonaniu wstępnej analizy środowisk cywilnych, warto było w pierwszej kolejności dotrzeć do niżej wymienionych, ze względu na mentalne wartości ludzi:

- ✓ lokalne OSP – strażacy OSP nie podlegają reklamowaniu z urzędu i posiadają szczególne umiejętności, kwalifikują się dobrym poziomem tężyzny fizycznej, wyznają wartości patriotyczno-obronne;
- ✓ członkowie OSW Strzelec – Jednostki Strzeleckie – to młodzi i wyszkoleni ludzie kierujący się w życiu pasją do munduru oraz potencjalną zdolnością do czynnej służby wojskowej, a zasilenie WOT daje im możliwości zawodowe, zdobycie kolejnych stopni wyszkolenia wojskowego, a także pozwala na wzajemne korzystanie z doświadczenia w różnych zakresach obronności;
- ✓ nauczyciele szkół podstawowych oraz szkolnictwa ponadpodstawowego – to ludzie, których postawa zachęca młodzież do spojrzenia na tematy lokalnego patriotyzmu i działania dla tzw. Małej Ojczyzny; ponadto jednym z wariantów jest zmobilizowanie pełnoletnich uczniów szkół średnich do udziału w TSW, za przykładem nauczycieli, którzy wstąpiliby do 114 blp jako wzór lokalnego patriotyzmu;

Ponadto warto propagować informacje odnośnie możliwości wstąpienia do TSW pośród:

- ✓ osób zarejestrowanych w urzędzie pracy – to grupa ochotników, dla których perspektywa odbywania czynnej służby wojskowej w zakresie TSW może stworzyć nowe możliwości zawodowe;
- ✓ pracownicy zatrudnieni w firmach prywatnych – mogą połączyć służbę wojskową z pracą zawodową – szkolenia rotacyjne odbywają się bowiem przede wszystkim w weekendy, a mnogość korzyści finansowych rekompensuje inwestycję czasu wolnego;

Każdy żołnierz TSW otrzymuje kwotę 411 zł (słownie: czterysta jedna złota 00/100 gr), co stanowi uposażenie za tzw. dyspozycyjność oraz dzienne uposażenie wg stopnia i korpusu (przykładowo szeregowy otrzymuje dzienną



stawkę za szkolenie w wysokości 117,14 zł /słownie: sto siedemnaście złotych 14 groszy/). Ponadto żołnierz jest bezpłatnie zakwaterowany i żywiony, otrzymuje także umundurowanie i wyposażenie.

Wstępne kryteria wymagane od potencjalnego kandydata to:

- niekaralność za przestępstwa umyślne,
- wiek od 18 r.ż. do 55 r.ż. (korpus szer.), do 63 r.ż. (korpus ofic., i pdf),
- zdolność do czynnej służby wojskowej,
- **oferta TSW kierowana jest do kobiet i mężczyzn.**

W związku z powyższym proszę o intensywne propagowanie informacji o możliwości wstąpienia do terytorialnej służby wojskowej – docelowo do 114 batalionu lekkiej piechoty w Limanowej – pośród możliwie najszerzej grupy docelowej, zgodnie z kompetencją w swoim regionie.

Wyrażam szczególne zainteresowanie uczestnictwem w zgromadzeniach organizowanych przez samorząd terytorialny z ludnością cywilną, podczas których moglibyśmy przedstawić cele i możliwości terytorialnej służby wojskowej.

Do kontaktów roboczych w niniejszej sprawie wyznaczam z ramienia WКУ w Nowym Sączu:

- mjr Zbigniew GACEK – Szef Wydziału Rekrutacji – tel. 261 138 702
- p. Andrzej CZENCZEK – Inspektor Wydziału Rekrutacji – tel. 261 138 703
- p. Anna BOBER – Specjalista Wydziału Rekrutacji – tel. 26 138 704

*Z wyrazami szacunku,*

**WOJSKOWY KOMENDANT UZUPEŁNIEN  
W NOWYM SĄCZU**

**wz. mjr Zbigniew GACEK**

Anna Bober (261 138 704)  
03.02.2022r.  
T 061 Bc